CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃONº /2021

Vereadores: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Thiago Peçanha Lopes, que

empreenda esforços junto à Secretaria competente, para que viabilize estudos e elaboração

de projeto, a fim de que se realize a extensão de rede de energia elétrica para iluminação

pública, iniciando na localidade de Garrafão (próximo à residência do Sr. Augusto

Manoel da Hora) até a localidade Rio Muqui (próximo à residência do Sr. Valdelino),

neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 28 de abril de 2021.

Erasto da Costa Rocha
Vereador – PDT

Justificativa

A presente propositura tem como objetivo proporcionar maior segurança aos moradores

das localidades supracitadas, pois é uma importante via de acesso que em todo seu percurso

não tem nenhum ponto de iluminação, trazendo assim um grande transtorno na vida dos

munícipes que trafegam pelo trecho diariamente.

Vale ressaltar que há um grande glamor das famílias que se deslocam para as Igrejas e

dos moradores que fazem caminhadas neste trajeto, pois muitas pessoas já sofreram assaltos

no período noturno, justificando assim o perigo constantes destre trecho sem iluminação.

Sendo assim solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, e almejo que o

Prefeito Municipal acate esta propositura, beneficiando em muito estas localidades com a

realização desta tão sonhada demanda.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003800320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003800320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-04-30T15:40:38-0300